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Anr.171/2025

PANELI ZGJEDHOR PER ANKESA DHE PARASHTRESA (PZAP), i pérbéré nga gjyqtaret:
Kymete Kicaj kryesuese, Skender Cogaj dhe Arsim Hamzaj anétaré, duke vendosur pérkitazi
me ankesén e subjektit politik Lidhja Demokratike e Kosovés (LDK), me seli né Prishtin€ ka
paraqitur ankes€ kundér Subjektit Politik Lévizja Vetévendosje (LVV), me seli né Prishting,
pér shkak té shkeljes sé Kodit t€ Mirésjelljes pér Subjektet Politike, Mbéshtetésit e tyre dhe
Kandidatét, gjaté fushatés zgjedhore pér Kuvendin e Republikés s€ Kosovés, g€ do t&€ mbahen
mé daté 09 Shkurt 2025, né seancén e panelit t€ mbajtur mé dat€ 26.01.2025, merr kété:

VENDIM

Refuzohet e pabazuar ankesa e subjektit politik Lidhja Demokratike e Kosovés (LDK), me seli
n€ Prishting, Anr.171/2025 e datés 24.01.2025 paraqitur kundér subjektit politik Lévizja
Vetévendosje (LVV), me seli n€ Prishtin€, pér shkak té shkeljes s¢ Kodit t€ Mirésjelljes pér
Subjektet Politike, Mbéshtetésit e tyre dhe Kandidatét.

Arsyetim

Me daté€ 24.01.2025 PZAP-i, ka pranuar nj€ ankes€ nga subjekti politik Lidhja Demokratike e
Kosovés (LDK), me té cilén pretendon se kandidati pér deputet dhe ministri aktual i kulturés
Hajrulla Ceku me postimin e béré€ me date 23.01.2025 ka shkelur nenin 34, par.1 nén par.1.11
t€ Ligjit pér Zgjedhjet e Pérgjithshme n€ Republikén e Kosovés , ku me rastin e postimit t€ njé
shkrimi né rrjetin social facebok, ku nder te tjerash subjektin politik LDK pérmes nje gjuhe
nxité€se e provokuese e ka quajtur “Lodhja demokratike nuk kalon”.

Si prové ka bashkangjitur postimin e z.Hajrulla Cekut né rrjetin social facebook.

Mg daté 25.01.2025, PZAP-i, e njoftoi Subjektit Politik Lévizja Vetévendosje (LVV), pér
ankesén e paraqitur kundér tyre, duke i dérguar kérkesé pér pérgjigje.

NEé pérgjigje n€ ankesé t€ paraqitur me daté 26.01.2025 subjekti politik LVV e mohon shkeljen
e pretenduar dhe thekson se shprehjet e pérdorura nuk hyjné ne kategoriné e gjuhés se urrejtjes
apo fyese, dhe kérkon nga PZAP-i ge e njéjta te refuzohet e pabazuar.

PZAP-i, pasi qé€ shqyrtoj dhe vlerésoi ankesén gjeti se:

Ankesa éshté e pabazuar



Paneli me rastin e shikimit t€ shkresave t€ 1éndés, sa i pérket pretendimeve t€ parashtruesit se
kandidati i LVV Hajrula Ceku ka pérdorur shprehjet “Lodhja demokratike nuk kalon, pér
Panelin kéto pretendime jané t€ pabazuar dhe nuk mund t€ merret se kandidati i subjekti politik
LVV ka shkelur nenin 34, pika 1.11 t€ LZP-né gjegjésisht se ka béré thirrjet pér nxitje té
urrejtjes. Andaj duke u mbéshtetur né nenin 117.3 t€ LZP-sé ku pércaktohet se: “vendosja pér
ankesat nga PZAP-ja mbéshtetet né déshmi té qarta dhe bindése”,

Paneli vlerésoj se pretendimet e tilla jan€ t€ pa qéndrueshme dhe si té tilla i refuzoj, pér faktin
se nga veprimet e pérshkruara né ankesé dhe nga provat e ofruara si déshmi parashtruesi i
ankesave nuk ka arritur qé t€ vértetoj pretendimet e theksuara si mé lart.

Nga arsyet e theksuar mé larté duke bazuar nenin 117 paragrafi 3, neni 118 paragrafi 1 té€ LZP-
s€, paneli vendosi si n€ dispozitiv té kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Anr.171/2025 mé daté 26.01.2025 ‘
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Késhilla Juridike: Kundér kétij vendimi €shté e lejuar ankesa sipas nenit 118 paragrafi 4 té
LZP-s€, né Gjykatén Supreme té Kosovés, brenda dyzet e teté (48) oréve nga momenti i
marrjes-pranimit t€ kétij vendimi.



